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„Granice znikają – przygoda zaczyna się w Opawie i
Raciborzu”

Projekt nr rej. w MS2021+ CZ.11.02.01/00/24_014/0000221, w ramach programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027,
Priorytetu 2 – Turystyka

Dofinansowanie  w pełnej kwocie maksymalnej 1 126 116,25 EUR ze środków Funduszu Narodowego (§ 37 ustawy nr
218/2000 Dz. U. Rep. Czeskiej), Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR).

Główny beneficjent - Opavská kulturní organizace, příspěvková organizace

Partner Projektu – Muzeum w Raciborzu

Realizacja projektu musi zostać zakończona najpóźniej do: 31.12.2028 r.

Celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności turystycznej oraz rozwój potencjału zrównoważonej turystyki na pograniczu
PL-CZ, w szczególności w obszarze miast Opawa i Racibórz. Projekt koncentruje się na stworzeniu warunków do powstania
kompleksowego  produktu  turystycznego,  który  aktywnie  motywuje  odwiedzających  do  odkrywania,  poznawania  i
przeżywania dziedzictwa historycznego i kulturowego tych miast. Takie podejście przyczyni się do wydłużenia długości
pobytu  turystów,  zwiększenia  intensywności  korzystania  z  usług  turystycznych  oraz  ogólnego  wzmocnienia  rozwoju
gospodarczego regionu.

Realizacja  celu  będzie  prowadzona  poprzez  skoordynowane działania  ukierunkowane na  rozwój  muzeów i  ekspozycji,
modernizację oraz zwiększenie atrakcyjności publicznej infrastruktury turystycznej, a także na podniesienie atrakcyjności
zabytków materialnych, które stanowią kluczowe elementy oferty turystycznej obu miast. Z uwagi na to, że ekspozycje
znajdują  się  w  obiektach  o  wysokiej  wartości  historycznej  i  zabytkowej,  projekt  przyczyni  się  również  do  lepszego
wykorzystania ich potencjału na rzecz rozwoju turystyki transgranicznej.

Kolejnym  istotnym  elementem  projektu  jest  wzmocnienie  powiązań  transgranicznych  poprzez  regularne  spotkania
specjalistów muzealnych, organizacji współpracujących, studentów oraz innych znaczących grup społecznych. Działania te
wspierać  będą  powstawanie  atrakcyjnych  programów towarzyszących  i  kampanii  promocyjnych,  które  w długofalowej
perspektywie będą zachęcać do ponownych odwiedzin regionu.

Dzięki tym działaniom projekt stanie się istotnym wkładem w rozwój turystyki, która stanie się kluczowym czynnikiem
wzrostu gospodarczego tego polsko-czeskiego obszaru. Ze względu na swój zakres projekt jest unikatowy w skali regionu,
wprowadza innowacyjne podejście do promocji  dziedzictwa kulturowego i  tworzy nowy,  zrównoważony,  transgraniczny
produkt turystyczny o długofalowym wpływie na rozwój regionu.

 


